Edição 1.595 | Ano 11
13 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C0YY3NUQ-UFCWBKJB-EUU63B2A-JSSAZN1L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2022

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará
licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de veículos, para atendimento das necessidades das diversas secretarias do
município de Cipó/BA. Tipo/Critério de Julgamento: “Menor Preço/Menor valor global por item”. O
início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 14/09/2022, e o limite às
08h00min do dia 23/09/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia
23/09/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 08h30min do dia 23/09/2022
(Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19. O Edital estará disponível no site www.selcorp.com.br, no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através
do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 13 de setembro de 2022 - Everson
Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.595 | Ano 11
13 de setembro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: C0YY3NUQ-UFCWBKJB-EUU63B2A-JSSAZN1L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/2022

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará
licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa para fornecimento de EPI’S (Equipamentos de Proteção Individual),
para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. Tipo/Critério de
Julgamento: “Menor Preço/Menor valor global”. O início do acolhimento das propostas será a partir
das 08h00min do dia 14/09/2022, e o limite às 10h00min do dia 23/09/2022 (Horário de Brasília). A
abertura das propostas será às 10h00min do dia 23/09/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 10h30min do dia 23/09/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site
www.selcorp.com.br, no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura
Municipal de Cipó, 13 de setembro de 2022 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.595 | Ano 11
13 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: C0YY3NUQ-UFCWBKJB-EUU63B2A-JSSAZN1L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2022

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará
licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática, para atender às necessidades do
município de Cipó/BA. Tipo/Critério de Julgamento: “Menor Preço/Menor valor global por lote”. O
início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 14/09/2022, e o limite às
13h30min do dia 23/09/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 13h30min do dia
23/09/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 14h00min do dia 23/09/2022
(Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19. O Edital estará disponível no site www.selcorp.com.br, no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através
do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 13 de setembro de 2022 - Everson
Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.595 | Ano 11
13 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: C0YY3NUQ-UFCWBKJB-EUU63B2A-JSSAZN1L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 014/2022-SRP. Tipo Menor Preço por valor global. Objeto: Registro de preços para

eventual aquisição de fibras contendo as matérias-primas: algodão, poliéster e elastano, destinadas à

distribuição para famílias artesãs carentes do Município. Sessão de abertura: 26/09/2022, às 08:00h.

Local: Setor de Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000.

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no

endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no

endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail:

cipo.licitacao@gmail.com: Em: 13/09/2022 – Everson Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.595 | Ano 11
13 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: C0YY3NUQ-UFCWBKJB-EUU63B2A-JSSAZN1L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 015/2022-SRP. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço através do Maior  desconto

percentual. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa(s) especializada(s)

para o fornecimento de peças originais, genuínas ou similares necessárias ao perfeito funcionamento

dos veículos pertencentes à frota oficial do Município de Cipó/Ba. Sessão de abertura: 26/09/2022, às

10:30h. Local: Setor de Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP

48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará

disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações

localizado no endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail:

cipo.licitacao@gmail.com: Em: 13/09/2022 – Everson Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.595 | Ano 11
13 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: C0YY3NUQ-UFCWBKJB-EUU63B2A-JSSAZN1L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 016/2022-SRP. Tipo/Critério de julgamento: Menor Preço/Menor valor global por lote.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação

de serviços de manutenção de frota e serviço de guincho, para atender as necessidades do Município

de Cipó/Ba. Sessão de abertura: 26/09/2022, às 14:00h. Local: Setor de Licitações, Praça Juracy

Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei

8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no endereço

supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail: cipo.licitacao@gmail.com: Em:

13/09/2022 – Everson Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.595 | Ano 11
13 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: C0YY3NUQ-UFCWBKJB-EUU63B2A-JSSAZN1L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 006/2022

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cipó no uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o
presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade Convite N°006/2022, do
Tipo Menor Preço Global, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no
presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e
nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos da
Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICAÇÃO

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo
com o que consta do Convite nº 006/2022, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da licitante:
VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF N.º
28.637.274/0001-05, com o valor de R$ 78.296,00 (setenta e oito mil e duzentos e noventa e
seis reais), nos termos do Instrumento Convocatório, que tem por Objeto: contratação de
empresa para confecção dos uniformes das bandas escolares para o tradicional desfile cívico
de 7 de setembro realizados pela Secretaria de Educação do Município de Cipó, conforme
condições estabelecidas no Convite nº 006/2022 e seus anexos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cipó, 12 de agosto de 2022.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2022

Convite nº 006/2022. Processo Administrativo nº 259/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ.
Contratada: VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
28.637.274/0001-05. Objeto: contratação de empresa para confecção dos uniformes das
bandas escolares para o tradicional desfile cívico de 7 de setembro realizados pela Secretaria
de Educação do Município de Cipó, conforme especificações constantes na Carta Convite nº
006/2022. Valor Global: R$ 78.296,00 (setenta e oito mil e duzentos e noventa e seis reais).
Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12/08/2022 a 12/10/2022. Cipó, 12 de agosto de 2022.
José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 1.595 | Ano 11
13 de setembro de 2022

Página 9

EXTRATO

Certificação Digital: C0YY3NUQ-UFCWBKJB-EUU63B2A-JSSAZN1L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO

		2022-09-13T09:36:07-0300